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Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 26. 9. 2013 od 19:00 hodin  

ve společenském sále na Václavské ulici 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 19. 9. 2013. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno … 

členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu JUDr. Aleše Říhu a Ing. Radima Svobodu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu JUDr. Aleše Říhu a Ing. 

Radima Svobodu. 

Výsledek hlasování: pro   8      proti   0    zdržel se   0     

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající Mgr. Reginu Kokešovou. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

4. Žádost o příspěvek na provoz Centra denních služeb ve Slavkově na rok 2013 

5. Žádost o poskytnutí dotace 
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6. Rozpočtové opatření 

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

 Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 

 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

 Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 

 Mandátní smlouva na zajištění organizace výběrového řízení 

 Smlouva o dílo na zateplení OÚ 

Jiné návrhy nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným zastupitelům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

4. Žádost o příspěvek na provoz Centra denních služeb ve Slavkově na rok 2013 

5. Žádost o poskytnutí dotace 

6. Rozpočtové opatření 

7. Různé 

7.1. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 

7.2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

7.3. Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 

7.4. Mandátní smlouva na zajištění organizace výběrového řízení 

7.5. Smlouva o dílo na zateplení OÚ 

8. Diskuze 

9. Závěr 

Výsledek hlasování: pro   8      proti   0    zdržel se   0     

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
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Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Zápis z kontroly plnění usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce, ze dne 23. 9. 2013. 

Výsledek hlasování: pro  8       proti   0    zdržel se    0    

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

3. Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zajištění financování IDS JMK na rok 

2013. Příspěvek obce činí 50 Kč za obyvatele, celkem 94 300 Kč. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o zajištění financování IDS JMK na 

rok 2013.  

Výsledek hlasování: pro  8       proti    0   zdržel se   0     

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

4. Žádost o příspěvek na provoz Centra denních služeb ve Slavkově na 

rok 2013 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí Oblastní charity Hodonín o příspěvek na provoz 

Centra denních služeb ve Slavkově u Brna. Navrhuje uvolnit z rozpočtu obce příspěvek ve 

výši 5000 Kč. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje finanční příspěvek ve výši 5000 Kč na provoz 

Centra denních služeb ve Slavkově u Brna na rok 2013. Příjemce příspěvku je Diecézní 

charita Brno, Oblastní charita Hodonín – Centrum denních služeb Slavkov u Brna,  

IČ 44990260. 

Výsledek hlasování: pro   8      proti  0     zdržel se   0     

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

5. Žádost o poskytnutí dotace 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí ZO ČSCH Křenovice o příspěvek na uspořádání 

Okresní výstavy holubů, králíků, drůbeže a okrasného ptactva. Ing. Procházková navrhla 

příspěvek ve stejné výši, jako v roce 2013, tj. 7500 Kč. Před hlasováním byla dána možnost 
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zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje finanční příspěvek ve výši 7 500 Kč na 

uspořádání Okresní výstavy holubů, králíků, drůbeže a okrasného ptactva. Příjemce 

příspěvku je Český svaz chovatelů Základní organizace Křenovice, Sokolská 605, 683 52 

Křenovice, IČ: 70915440. 

Výsledek hlasování: pro  8       proti   0    zdržel se   0     

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

6. Rozpočtové opatření  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2013. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2013. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro   8     proti   0    zdržel se    0   

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

7. Různé 

7.1. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

v rámci OPŽP na akci „Obec přírodě, příroda obce – revitalizace a výsadba nové přírodní 

zeleně v obci Křenovice“. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu č. 10079616 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, 

na akci „Obec přírodě, příroda obci – revitalizace a výsadba nové přírodní zeleně v obci 

Křenovice“. 

Výsledek hlasování: pro  8       proti   0    zdržel se   0     

Usnesení č. 8 bylo schváleno 
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7.2. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na 

realizaci akce 27. ročník folklórního festivalu „Pod křenovskó májó“ spojený s oslavami 50. 

výročí založení dětského folklórního souboru Křenováček a 30. výročí folklórního souboru 

Křenovák v rámci projektu Pod křenovskó májó. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu č. 20259/13/OK o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce 27. ročník folklórního festivalu „Pod 

křenovskó májó“ spojený s oslavami 50. výročí založení dětského folklórního souboru 

Křenováček a 30. výročí folklórního souboru Křenovák v rámci projektu Pod 

křenovskó májó. 

Výsledek hlasování: pro  8       proti  0     zdržel se 0       

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

7.3. Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o budoucí darovací smlouvě s p. M. 

Slabotínským, která se týká převodu vodohospodářské infrastruktury (vodovod a kanalizace) 

do majetku obce, a dále  obdobnou smlouvu s p. L. Maškem (kanalizace). Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje: 

1)  Smlouvu o budoucí darovací smlouvě s p. M. Slabotínským, XXXXXXX 

Křenovice, předmětem smlouvy je vodní dílo s názvem Prodloužení vodovodu a 

splaškové kanalizace, ul. Jiráskova, Křenovice. 

2) Smlouvu o budoucí darovací smlouvě s p. L. Maškem, XXXXX Brno, předmětem 

smlouvy je vodní dílo s názvem Prodloužení kanalizačního řádu, ul. Jiráskova, 

Křenovice – Mašek. 

Výsledek hlasování: pro   8     proti   0    zdržel se  0    

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

7.4. Mandátní smlouva na zajištění organizace výběrového řízení 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem mandátní smlouvy se společností RTS, a.s. na 

zajištění organizace výběrového řízení na dodavatele stavebních prací pro akci „Revitalizace 

mlýnského náhonu a PPO - Křenovice, Mezivodí“. Před hlasováním byla dána možnost 
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zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje mandátní smlouvu na zajištění organizace 

výběrového řízení na dodavatele stavebních prací pro akci „Revitalizace mlýnského 

náhonu a PPO - Křenovice, Mezivodí“, se společností RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 

Brno, IČ 25533843. 

Výsledek hlasování: pro  8      proti    0   zdržel se   0   

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

7.5. Smlouva o dílo na zateplení OÚ 

Předsedající seznámil přítomné průběhem a výsledkem výběrového řízení na akci OÚ a 

zdravotní středisko Křenovice – realizace úspor energie, včetně smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem, společností FRONTON a.s., Bučovice. Vzhledem k časové tísni v souvislosti 

s čerpáním dotace dle podmínek SFŽP byla smlouva již uzavřena a práce zahájeny, vše 

v souladu s pravomocí starosty dle zákona o obcích. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice bere na vědomí informaci o průběhu a výsledku 

výběrového řízení na akci OÚ a zdravotní středisko Křenovice – realizace úspor energie, 

a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, společností FRONTON a.s., Bučovice. 

Výsledek hlasování: pro  8      proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

8. Diskuze 

Starosta – upozornil na stav pozemku vedle hřbitova, který je pronajat jako zahrádka. 

Pozemek není dostatečně udržován, a proto dává ke zvážení zastupitelstvu jeho další využití 

či pronájem. ZO se dohodlo na prověření výpovědi nájemní smlouvy, záležitostí se bude dále 

zabývat. 

P. Štefl – bylo by možné omezit rychlost na nově opravené komunikaci na ul. Široká, např. 

zřízením obytné zóny? 

Starosta – Navrhl řešit obdobně jako Nivu a Bří Mrázků umístěním dopravního značení „Zóna 

30 km/h“. Během podzimu bude svoláno místní šetření ohledně dopravní situace v obci za 

přítomnosti odboru dopravy MěÚ Slavkov, DI PČR Vyškov, SÚS JMK a zástupců obce. 

Řešit se bude především situace na křižovatkách Václavská x Sokolská a Brněnská x Školní a 

průjezd kamionů obcí. 

P. Weidingerová – bude se řešit i dopravní situace na Kopečné. 
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Starosta – ul Kopečná se bude řešit až na základě provedených úprav – rekonstrukce 

chodníku. 

P. Mazlová – do popelnice u hřbitova lidé vyhazují i květiny, přestože je určena na kalíšky a 

zbytky svíček. Bude nutné upozornit opět ve zpravodaji. 

P. Bednářová – u potoka na ul. Říční je ulomená větev. Starosta – zajistíme odstranění. 

p. Bednářová – dotaz na sečení břehů potoka. Starosta – sečení zajišťuje obec až po železniční 

most před koupalištěm. Bude provedenou v nejbližší době. 

 

9. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 26. 9. 2013 v 19:50 h. 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 9. 2013 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

JUDr. Aleš Říha   …………………………… 

 

 

 

Ing. Radim Svoboda;   …………………………… 


